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118. Møde.

Onsdag den 26. April Kl. 1

Formanden: Ved Folketingsmanden
for Københavns Amts 6te Valgkreds (Mads
Larsen) er modtaget et Andragende fra

forskellige Ejere af Præstegaardsjord om

Afløsning af den paa deres Hjendomme
hvilende Arvefæsteafgift.

Andragendet vil blive tilstillet det

Udvalg, der er nedsat angaaende Forslag
til Lov om Afløsning af Arvefæsteafgifter.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende Forslag til Lov om Plejeforhol-
dene paa Statens Sindssygehospilaler.

Der valgtes: Sigvald Olsen, Samuelsen,
Henrik Nielsen, Dahl, Chr. Hansen, Fer-
dinand Nielsen, Slengerik, Rørdam, R. Ras-
mussen, K. Andersen, Markvorsen, Jørgen
Jensen, Mikkelsen, Nørskov og Fraenkel,

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov
om Nedsættelse af en Kommission til Un-
dersøgelse af Spørgsmaalet om Afløsning af
Aalegaardsretten m. m.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 4445, Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B, Sp. 2711).

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, det stillede
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-
ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Alfred Christensen): Nær-
værende Lovforslag blev velvilligt modtaget
ved første Behandling, men der blev rejst

forskellige Spørgsmaal om den eventuelle
Kommissions nøjagtige Sammensætning.
Denne Sag var Genstand for Behandlingi
Udvalget og for Forhandling med Land-
brugsministeren. Udvalget enedes om at
indføre de udtrykkelige Bestemmelser om

Kommissionens Sammensætning i selve
Lovforslaget, og dette blev tiltraadt af
Landbrugsministeren og har faaet sit Ud-

trykietÆndringsforslag, saalydende: I $
l udgaar sidste Punktum, og i Stedet for
indsættes som ny Paragraf ($ 2) følgende:
»Kommissionen bestaar af 15 Medlemmer.
Formanden og 6 Medlemmer — hvoraf 2
skal være privilegerede HFiskere og 2
fri Fiskere — vælges af Landbrugsministe-
ren. 8 Medlemmer vælges af Rigsdagens
fire politiske Partier med 2 af hrvert
Parti.«« Herom er der, som sagt, Hnighed
mellem Udvalget og Ministeren, og jeg
anbefaler dette Ændringsforslag til det
høje Tings Vedtagelse.

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Jeg kan tiltræde dette Ændringsforslag.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslaget af Udvalget (se Til-
læg B.)

vedtoges uden Afstemning

$ 1 (se Tillæg A Sp. 4657), saaledes

ændret,

vedtoges uden Afstemning

88 2—4

vedtoges uden Afstemning

Det saaledes ændrede Lovforslags Over-

gang til tredie Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

ÅAnden Behandling af Forslag til Lov
om Tilsyn med den tekniske Undervisning
for Haandværkere og industridrivende.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 2966; Udvalgets Betænkning findes
i Tillæg B. Sp. 2683.) ;
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